IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Q 5% 5 del 2 2 D ‘ C 2005

Oggetto: Lavori di Consolidamento frana sulla strada PANNARANO -SAN MARTINO Valle
Caudina ex SS 374 di Summonte e di Montevergine.
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE TECNICA.

N
L’anno duemilacinque il giorno (R.U&S ;i;g“\ del mese di \LQM/Q{C&_ presso

la Rocca del Rettor: si & riunita la Glunta Provinciale con I’mtervenYo dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE = - Presxdente .

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSEN TR
‘3)rag. Affonso CIERVO - Assessore |
4).ing. Pompilio FORGIONE B - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. éiorgio Carlo NISTA : - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA : | - Assessore ASEFr e
' 8)Dr.  Rosario SPATAFORA' - Assessore |
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partempazwne del Segretar, fen%claudio IANNELLA

LASSESSORE PROPONENTE

IUNTA

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n. jz,éég; del _ 19/ ’i?./ 2005  che qui
di seguito si riporta integralmente:

“Premesso: » : ,

- che con delibera n° 766/06 del 29/12/2004 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto
per un importo complessivo di € 450.000, 00 di cui € 335.000,00 importo a base d’asta, compreso oneri di
sicurezza, ed € 114.500,00 per somme a disposizione dellAmmiinistrazione;

- che con determina n° 852/06 del 07/07/2005 fu rimodulato il quadrb economico a seguito dell'aggiudicazione
alla ‘Impresa C.M.S. S.r.i. secondo il seguente quadro economico:



A) Lavori a base d'asta soggetto a ribasso................ € 330.000,00
" Ribasso d'asta del 34,335% ... ."f“.".“.’é‘ ~113.305,50
€ 216.694,50

Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.........€ __5.500.00

- Sommano ............ € 222.194,50

B) Somme a disposizione dellAmministrazione
LVLA. SUNGYOTT 20% oot € 44.438,90

Per spese generali e tecniche,indagini geol.

compreso IVA € CNPAIA. ...t € 40.260,00
Per imprevisti ..............cceeeeee.... e, ...€ 19.690,00
Per accantonamento 7% +IVA ......cooeeeeneeiieeieeetitiaannn, € 18.664,34
Perart 18 L.109/94 ........cccoiiiiiniiiiiiiiiii € 6.710.00 ‘ ¥
Totale somme a dispnsizione ..............c........coeuvvae. € 129.763,24 >
‘ IMPORTO COMPLESSIVO............. €351.957.74
CONSIDERATO che:

s - nel corso dei lavori si € constatata la necessita di introdurre délle modifiche rhig/iorative rispetto alle
previsicni originali di progetto, in quanto il verificarsi delle impre‘vist'é circostanze di eventi piovosi di
notevole entita, con abbassamento delle temperature, non solo hanno impedito il norméle e buon
svolgimentc delle lavorazioni previste in -progetto ma hanno anche arfecato ulteriori fenomeni di
smotfamento del térreno in com'spondenza ‘della zona dové eseguire'i micropali necessari a
consolidere il terreno e a proteggere le sede stradale; : '

« & stato necessario e[aboraré una variante tecnica in quanto la paraz‘ia di micropali, prevista nel
progetto originario, & risultata tecnicamente non pit sufficiente a garantire la stabilitd della sede
stradale vanificando la validita del progetto approvato e posto a base di gara; s

s Ja suddetfa variante tecnica éonsiste essenzialmente nei seguenti lavorf: ‘

1. | Eliminazione della gabbionata e la relativa sostituzione con paratia di pali da 50 cm per una
lunghezza di circa 10m; | | ‘
2. Eliminazione dei'micropa/i e relativa sostituzione con paratia di pali da 50 cm di diametro per
una lunghezza di 19 m; ' ’

Impiego di tubo forma per 'esecuzione dei pali; .

Inserimento di acciaio in barre per 'armatura pali e trave di collegamento testa-palo; -

Utilizzo di cls Rck 25 N/mmq per realizzazione trave di collegamento testa —palo;

Utilizzo di casseforme per la realizzazione trave di collegaménto testa-palo;

N S oA @

Scavo a vuoto per 'esecuzione dei pali.-

o | nuovo quadro economico di spesa, relativo alla variante ltecnica, contenuto comunque nel
finanziamento originario di € 351.957,74 & ii sequente: '




A) Lavori soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza €  330.000,00

Ribasso dasta del 34,335% ......ccccveveveivreernnnn. .€__113.305.50
€ 216.694,50
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso................. € 550000 .
‘ Sommano ............ € 222.194,50

B) -Somme a disposizione dell’Amministrazione
VLA SUNaVOri 20% «.vveeeieeeeeeieeeeeeeeeee € 44.438,90

Per spese generali e tecniche,indagini geol.

compreso IVA e CNPAIA............. revermerereeeieesiinssisissenenennnes € 40.260,00
Perimprevisti .......cc.oeeeeieieeteeeeee e € 19.690,00
Per accantonamento 7% +VA ...... et et € 18, 664,34
Perart.18 L.109/94 ...........coovvvennc... P TN .....£_6.710.00
_'Tbtale‘sommea disposiziore ........ eeeereeeerereeeesronns € 129.763.24
. IMPORTO COMPLESSIVO.............€ 351.957.74

Per quanto sopra premesso e considerato é stato necessario sospendere i lavori a partire dal 28.11.2005 per
permettere la redazione e successiva approvazioné della perizia di variante tecnica, che si compone dei A
seguenti elaborati: ‘ ‘
'a) Relazione tecnica déscriiﬁva,‘
b) - Planimetria generale d’intervento;
¢) Computo metrico e'stima'tivo rdei lavori; |
d) k Quadro economico dei lavori;

-e) Schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi”

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i

I Dir/gente
(dott. ing.

,u'schini)

3

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li ‘

Il Dirigente del Settore FINANZE




3
LA GIUNTA

Su relazxone dellAssessore aI ramo QRH [l ﬂl LB (
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

di approvare la perizia di perizia di variante tecnica e lo schema di atto di sottomissione con tutte le
condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di f nanziamento,

risultante dal seguente quadro economico:

A) Lavon' soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza € 330.000,00

Ribasso d’'asta del 34,335% ....c.ceeeevvveieviiinineininnennn. € 113.305.50
€ 216.694,50

Per oneri dl sicurezza non soggetti a ribasso.......... .... 5.500.00

Sommano € 222.194,50

B) Somme a disposizione de/l’Ammimstraz:one R
LV.A SUNAVOIT 20% ...coveeaveeeieeieieeeieieeeeeeeiae e, € 44.438,90
Per spese generali e tecniche,indagini geol.

compresSo IVA € CNPAIA.....cco ottt . € 40.260,00
Perimprevisti ........ccoovveiiieiiiieeeeieceee e, € 19.690,00
Per accantonamento 7% +IVA .......... S, e, € 18.664,34
Perart. 18 L.109/94 ...onieeeeeeeeee et € 671000
Totale somme a disposizione ..............cccceeuuee... ..... € 129.763,24
IMPORTO COMPLESSIVO................. € 351.957,74

- di approvare, altre5| lo schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento di nuovi
prezzi ai senSi dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99

-di confermare la spesa compless:va di €. 351.957,74 sul capitolo 12331/2 progr. n 3038/2/04

- di autonzzare la stipulazione del relativo contratto per Segretarzo Prov.le, debltamente sottoscrxtto dal Dirigente
S.L .

- di inviare copia del presente atto alla Regione Campania;

- di dare alla presente delibera immediata esecutivita.




Verbale letto, confs to e sottoscritto
“(Dr. Gxancljﬂ' NNELLA) s

-1

267.

NEVENTO 3.0 Dibe 2688

MESM i

B e L e e e e e L L e e e e S .- e et

- La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albc Pretorio in data A «8 Ui, 200 e
contestualmente comunicata ai Caplgruppo ai sensi dellart. 125 del T.U. — D. Lgs.va
18.08. 2000 n. 267.

Si ATTESTA che la presente dellberaZIone e divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e awerso la stessa non sono stati sollevatl rilievi nei
termini di legge. :

i \GBEN_E

IL RESPONSAB!LE DEIﬂ.’UFFICIO

T e 1t B M S e i T S e St e Pt P o s e — S i o Ul B N L S S Y M VS S SO it M ) S S SR S 2O i S e O S S St

Si certifica che I presente dejiberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D'.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno _ ?pU i’)%& L{JUQ _ » o : , |

Xchhlarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs vo 18.08. 2000, n. 267)
¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267) |
¢ E’stata revocata con atto n. e del . L
BENEVENTO, li__ ] /]
- VB GEN 7006 (]
Copia per -
SETTORE |

SETTORE {luog 3
SETTORE -
Revisori dei Conti | |

x Nucleo di Valutazione [ !




]

A2
PROVINCIA di BENEVENTO “@7ol ok

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. ... L( g ..... Benevento, lif). 3. .(3FN.. 2008

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

g 4 ?}gg“"?p AL DIRIGENTE DEL SETTORE
UANY INFRASTRUTTURE
i e

7 AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 983 del 22.12.2005 ad oggetto: “Lavori di Consolidamento
frana sulla strada PANNARANO-SAN MARTINO Valle Caudina ex SS. 374 di
Summonte e di Montevergine — APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

TECNICA”.

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,

immediatamente esecutiva.
IL DIRIGENAE DEL RETTORE
- Dr. ssa atri?ﬂ NTO -



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

SERVIZIO VIABILITA’ : x

RAPPORTO

, , q .\
Prot. N°__145€0 del S B'C.m

.| Oggetto: Lavori di consolidamento frana sulla strada Pannarano- San martino

Valle Caudina ex SS 374 di Summonte e di Montevergine (cod.TR.BN02)

" PERIZIA DI VARIANTE TECNICA

- Importo complessivo € 351.957,74

- ALL’UFFICIO AMM.VO LL.PP.
| SEDE

Premesso .

- che con dehbera n° 766/06 del 29/12/2004 veniva approvato il progetto esecutivo de1

" lavori d1 cui all’oggetto per un importo complessivo di € 450.000,00 di cui € 335. OOO 00

1mporto a base d’asta, compreso oneri di s1curezza, ed € 114.500,00 per somme a

d1spos1z1one dell’ Arnm1mstra210ne

- che con deterxmna n° 852/06 del 07/07/2005 fu rimodulato il quadro economico a

seguito dell’aggiudicazione alla Impresa CM.S. S.rl. secondo il seguente quadro

economico: _ v . -
“A). Lavori a base d'asta soggetto a ribasso............. €. 1330.000,00
Ribasso d'asta del 34,335% .........ccecoeneennnn £ 113.305,50
€ 216.694,50
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.......... € 5.500.00 o
| SOMMano ............ € 222.194,50

B) Somme a disposiZione del’Amministrazione -
LV.AA suilavori20% ...l € 44.438,90




Per spese generali e tecniche,indagini géol.

~compreso IVA & CNPAIA...........ooooooooiorrecmrissiieeeeees .. € 40.260,00
PEr IMPIEVISt ... ovove oo oseoe oo € 19.690,00
Per accantonamento 7% +IVA ............cccccoveeveenenn..... € 18.664,34 -
Perart.18 L.A09/94 ....o.ooveveveeeeeees oo eee e eveeeenere e E_6.710,00
Totale somme a disposizione ............. e € 159.763,24
IMPORTO COMPLESSIVO.....ccouvee: € 351.957,74

CONSIDERATO che:

nel corso dei lavori si & constatata la necessnta di lntrodurre delle modlflche
migliorative rispetto alle previsioni originali di progetto, in quanto il verificarsi delle
impreviste circostanze di eventi piovosi di notevole entita, con abbassamento delle
temperature, non solo hanno impedito il normale e buon svolgimento delle

. lavorazioni previste in progetto ma hanno anche arrecato ulteriori fenomeni di

smottamento del terreno in corrlspondenza della zona dove eseguxre i mlcropah

'necessan a consohdare il terreno e a pcoteggere le sede stradale :
& stato necessario elaborare una variante tecmca IN QUANTO la paratla dl mlcropah
prevista nel progetto ongmano & rxsultata tecmcamente non pit sufficiente a-

garantire la stabilita della sede stradale vanificando la validita del progetto approvato
e posto a base di gara; R ,

. la suddetta vanante tecnica consiste essenzialmente nei seguentn lavori:
-1 Ehmlnazxone della gabblonata e la relativa sostltuzmne con parat;a di pah da 50

~cm per una lunghezza di circa 10m;

- 2. Ehmmaznone dei micropali e relatlva soshtuz:one con paratla di pali da 50 cmdi

- diametro per una lunghezza di 19 m;
Implego di tubo forma per ['esecuzione dei palj;
Inserlmento di acciaio in barre per Parmatura pah e trave d| coﬂegamento testa-
'palo o
5. " Utilizzo di cls Rck 25 N/mmq per reahzzaz:one trave di collegamento testa —palo
6. “WHtilizzo di casseforme per la realizzazione trave di collegamento testa- palo

7. Scavo a vuoto.per 'esecuzione dei paln -

“il nuovo quadro economico di spesa, relativo alla variante tecnica, contenuto

" comunque nel finanziamento originario di € 351.957,74 & il seguente:

A) - Lavori soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza €  330.000,00

Rlbassodastadel34,335%............................. . € 113.305.50
€ 216.694,50 .

- Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso......... R €  5.500.00

SOMMANO ..vvsnreene. € 222.194,50




B) Somme a disposizione dellAmministrazione
-« . LVA. SUNEVOT 20% oeereeeeee et e € 44,438,090

Per spese generali e tecniche,indagini geol.

compreso [VA € CNPAIA........ccccoovrireeecne, s € 40.260,00
Penmprevxstl e e e e e e € 19.690,00
Per accantonamento 7% FIVA oo € 18.664,34
Perart.18L.109/94..............'.............-......,....................€ 6.710.,00

‘ Totale somme a disposizione ..........c.ccoevic e, .. € 129.763,24

IMPORTO COMPLESSIVO............. € 351.957.74

Per quanto sopra premesso e considerato & stato neceésario sospendere i lavori a partire dal
28.11.2005 per permettere la redazione e successiva approvazione della perizia di variante
'tecnica; che si compone dei seguenti elaborati:

a) Relazione tecnica descrittiva;
! ~ - b) Plénime_tria generale d'intervento; : -
c) Cbmputo metrico estimativo dei lavori;
- d) Quadroveconomico dei lavori;
e) Schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezm

IL TECNlCO/ TR RE
(Geom GI vanni |
TTQRI DEI LAVORI
@éﬁeﬁme

Geom. Biagio Pepiciello

520

TETTII, £IT s



LAVORI DIt

IMPRESA:

R.U.P.:

PROVINCIA DI BENEVENTO

AREA TECNICA
SETTORE INFRASTRUTTURE

“Lavori di Consolidamento frana tratto San Martino V.C. — Pannaranc”

C.M.S. s.r.l. di Falascina Roberto, p.IVA 01843090612 con sede in via Provinciale per Cappella
Reale — 81030 Cancello Arnone (CE)

Ing. Angelo FUSCHINI

PROGETTISTI: Settore Infrastrutture — Provincia di Benevento

UFFICIO D.L.:

Ing. Stefania Rispoli -Geom. Biagio Pepiciello

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: ing. Franco Caruso

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: geom. Giovanni Palombino

IMPORTO DELLE L AVORAZIONI € 335.500,00 oltre I.V.A. al 20%
IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO € 330.000,00 oltre I.V.A. al 20%
IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA € 5.500,00 oltre 1.V.A. al 20%
IMPORTO NETTO € 222.194,50 oltre LV.A. al 20%
CONTRATTO Rep.n. _ del

VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
(Ai sensi dell’art. 136 del D.P.R. 554/1999)

PREMESSO CHE:
1. con Contratio Rep. n° dd i lavori in oggetto sono stati appaltati alllmpresa C.M.S.
S.R.L. (con sede a Cancello Arnone in Via Provinciale per Cappella Reale snc), per un importo di

€222.194,50 oltre LV.A. al 20% al netto del ribasso dasta del 34,335%;
2. il progetto originario € stato, in fase di realizzazione, leggamente modificato con perizia di variante del 16.12.2005,
prevedendo le seguenti nuove lavorazioni:

eliminazione defla gabbionata e la relativa sostituzione con paratia di pali da 50 am per una lunghezza di dirca 10m;
Feliminazione dei micropali e refativa sostitLzione: con paratia di pali da 50 am di diametro per una lunghezza da 10
m;

Iimpiego di tubo forma per esecuzione del pali;

linserimento di acdaio in barre pere amatura pali e trave di collegamento testa-palo;



- lutilizzo di ds Rck 25 N/mmgq per reglizzazione trave di collegamento testa-pelo;
- lutilizzo di casseforme per realizzazione trave di collegamento testarpalo;
- losvo avuoto per leseazione del pali;
3. dhe per la contabilizzazione dei suddetti lavori € necessario applicare i nuovi prezzi, attenendosi al Prezzario
Regione Campania 2003.

Tutto cid premesso

Visto l'art. 136 del regolamento attuativo della Legge 109/94;

il giornor ............... del mese ............... dell'anno duemila ............... in BENEVENTO tra la Direzione dei Lavori
Ing. Stefania Rispoli — geom. Biagio Pepiciello e il Sig. ..cccvivivivincienniniresreenes , titolare/legale
rappresentante dell'impresa appaltatrice, sono stati concordati i seguenti nuovi prezzi unitari, in base ai quali,
dedotto il ribasso d’asta del 34,335 %, saranno pagati i igvori in parola:

codice Descrizione lavorazione Prezzo al netto
tariffa : d’l.V.A.
E.03.02.049 | Pali trivellati di grande diametro eseguiti .... Per diametro pari a 500 mm Euro 55,78/ml

Scavo a vuoto per I'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota

E 02.059b | del piano effettivo di lavoro (piano campagna) alla quota di sommita del

palo effettivamente gettato: per diametro pari a 500 mm ' Euro 26,86/m

E. 03.011 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio .... del tipo Feb
T 38K, Fe B 44K di qualunque diametro Euro 0,86/kg

Sopraprezzo per impiego di tubo forma infisso con vibratore, ... diametro

E. 02.053b

.| 500 mm Euro 8,78/m
E. 03.006a | Casseforme di qualsiasi tipo rette o centinate ... per opere di fondazione Euro 15,17/mq
E. 03.002a | Conglomerato cementizio fornito in opera ... Rck 25 N/mmq Euro 80,66/mc

Il presente verbale & immediatamente impegnativo per l'impresa appaltatrice.
Agli effetti fiscali si dichiara che Vintroduzione dei nuovi prezzi riportati precedentemente non altera I'importo
complessivo dei lavori appaltati con il Contratto principale riportato in premessa.

Del che si & redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso.

La Direzione dei Lavori

Ing. Stefania Rispoli

Geom. Biagio Pepicieflo

Il R.U.P.

(Ing. Angelo Fusch/n/)




PROVINCIA DI BENEVENTO

AREA TECNICA
SETTORE INFRASTRUTTURE \
LAVORI DI: “ avori di Consolidamento frana tratto San Martino V.C. — Pannarano”
IMPRESA: CM.S. s.r.l. di Falascina Roberto, p.IVA 01843090612 con sede in via Provinciale per

R.U.P.:

Cappella Reale — 81030 Cancello Arnone (CE)

Ing. Angelo FUSCHINI

PROGETTISTI: Settore Infrastrutture — Provincia di Benevento

UFFICIO D.L.: Ing. Stefania Rispoli (Direttore Lavori)

Geom. Biagio Pepiciello (Rirettore Lavor)

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: ing. Franco Caruso

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione:  geom. Giovanni Palombino

Importo contrattuale: € 222.194,50 oltre |.V.A. al 20%

SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE
(art. n. 136 del Regolamento approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554)

Premesso

che con Contratto Rep. n° del i lavori in oggetto sono stati appaltati

alllmpresa C.M.S. s.r.l. di Falascina Roberto, p.IVA 01843090612 con sede in via Provinciale per
Cappella Reale — 81030 Cancello Arnone (CE) per un importo di euro 222.1 94,50 oltre LV.A. al
20% al netto del ribasso d'asta del 34,335%;

che in corso d’'opera si & riscontrata la necessita di eseguire differenti lavorazioni rispetto a quanto
previsto nel progetto principale, a causa del verificarsi delle impreviste circostanze di eventi piovosi
di notevole entitd con abbassamento delle temperature a far data dal 25.11.2005 che non solo
hanno impedito il normale e buon svolgimento delle lavorazioni previste in progetto ma hanno
anche arrecato ulteriori fenomeni di smottamento del terreno in corrispondenza della zona dove
eseguire i micropali necessari a consolidare il terreno e a proteggere la sede della strada
provinciale Pannarano-San Martino Valle Caudina (ex SS 374 di Summonte e di Montevergine).

in seguito agli accertamenti del caso, condotti in contraddittorio con I'impresa aggiudicatrice, si &
arrivati alla definizione dei nuovi interventi sostitutivi necessari a rendere funzionale Popera da



realizzarsi per cui sono stati predisposti i seguenti lavori:

1. Teliminazione della gabbionata e la relativa sostituzione con paratia di pali da 50 cm per una
lunghezza di circa 10m;

2. Tleliminazione dei micropali e relativa sostituzione con paratia di pali da 50 cm di diametro per

una lunghezza da 10 m;

I'impiego di tubo forma per I'esecuzione dei pali;

I'inserimento di acciaio in barre pere armatura pali e trave di collegamento testa-palo;

Futilizzo di cls Rck 25 N/mmaq per realizzazione trave di collegamento testa-palo;

I'utilizzo di casseforme per realizzazione trave di collegamento testa-palo;

N o o s w»

lo scavo a vuoto per I'esecuzione dei pali;

per i quali si dovranno applicare i nuovi prezzi, attenendosi al Prezzario Regione Campania 2003:

—~ che per i suddetti lavori & stata redatta dal Direttore dei lavori apposita perizia di variante in data
16.12.2004;

- cheilavori in perizia non alterano le condizioni del Contratto principale, né la sostanza del progetto;

— che detta perizia di variante & stata approvata dal Dirigente della Settore infrastrutture,y nonché

R.U.P. dei lavori di che trattasi con determinazionen® ............... del............... ;
- che i prezzi applicati sono quelli presenti nel Contratto principale per le lavorazioni gia previste e
quelli indicati nel verbale di concordamento nuovi prezzin® ...............del ............... ;
Tutto cio premesso
L'anno duemila .................. it giorno ..................... del mese di ...............con il presente atto si
conviene quanto segue:
Art. 1 - 1 Signor ... , legale rappresentante delllmpresa CMS. srl di Falascina

Roberto, p.IVA 01843090612 con sede in via Provinciale per Cappella Reale — 81030 Cancello Amone (CE), dopo aver preso
visione della perizia suddetta, assume impegno di accettare 'esecuzione delle variazioni riscontrate nelle
singole categorie di lavoro e di eseguire senza eccezione alcuna i lavori di variante, il tutto come riportato
nella perizia di variante in data 16.12.2005 redatta dalla Direzione dei lavori, che fa parte del presente atto.
Tutte le lavorazioni saranno eseguite nel rispetto degli stessi patti e condizioni di cui al Capltolato specxale
d'appalto allegato al Contratto principale. Le condizioni di esecuzione sono quelle stesse contenute nel
Contratto in data , n° di repertorio,

Art. 2 - Per i differenti lavori saranno corrisposti all'impresa gli importi ottenuti applicando i prezzi unitari
dell'elenco nuovi prezzi di seguito riportato. Inoltre, la suddetta Impresa CM.S. srl di Falascina Roberto, p.VA
01843090612 con sede in via Provinciale per Cappelia Reale - 81030 Cancello Amone (CE), nella persona del signor
..................................... , titolare/legale dichiara e si impegna di accettare i seguenti nuovi prezzi non
previsti nel Contratto principale, concordati con la Direzione dei lavori con il Verbale di concordamento n°

..indata ...... ... ai sensi dellart. 136 del D.P.R. 554/99, con ['applicazione dello stesso ribasso
d'asta del 34,335 % del suddetto contratto.




Elenco nuovi prezzi

codice Descrizione lavorazione . Prezzo al netto
tariffa - d’LV.A
E.03.02.049 | Pali trivellati di grande diametro eseguiti .... Per diametro pari a 500 mm Euro 55,78/ml
Scavo a vuoto per 'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota
E 02.059b | del piano effettivo di lavoro (piano campagna) alla quota di sommita del
palo effettivamente gettato: per diametro pari a 500 mm Euro 26,86/m
E. 03.011 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio .... del tipo Feb
T 38K, Fe B 44K di qualunque diametro Euro 0,86/kg
Sopraprezzo per impiego di tubo forma infisso con vibratore, ... diametro
E. 02.053b ‘
‘ 500 mm Euro 8,78/m
E. 03.006a | Casseforme di qualsiasi tipo rette o centinate ... per opere di fondazione Euro 15,17/mq
E. 03.002a | Conglomerato cementizio fornito in opera ... Rck 25 N/mmgq Euro 80,66/mc

Art. 3 - L’importo totale complessivo dei lavori di che trattasi ammonta a euro 335.500,00
comprensivi degli oneri di sicurezza e al netto d’I.V.A. al netto del ribasso d’asta di 34,335 %,

Art. 4 — Il termine per concludere i lavori indicati nella perizia in oggetto rimangono fissati entro il
termine contrattuale

Art. 5 - L’Impresa si obbliga a rispettare tutte le norme del Capitolato generale d’appalto delle
opere pubbliche approvato con D.M. 19/4/2000 n. 145, del Capitolato speciale d’appalto, le
prescrizioni tecniche della Direzione Lavori e tutte le norme di legge vigenti e le disposizioni
relative alle opere pubbliche.

Allegati:
Perizia di variante

Ing. Stefania Rispoli

La Direzione dei Lavori:

Geom. Biagio Pepiciello

Visto: 1 R.U.P.
Ing. Angelo Fuschini




